社区党员民主评议会议记录
我村20XX年党员发展工作始终坚持按照“坚持标准、改善结构、保证质量、慎重发展”的方针，本着有利于促进农村经济社会发展的根本目标，积极做好从致富带头人，退伍军人，务工回乡优秀人员、大中专毕业生中发展新党员，逐渐建立一支素质优良、结构合理、作用明显的党员队伍，现将年度工作总结如下：
一、重点抓好新党员、入党积极分子的考察和培养教育
一是我们坚持每季度开展一次新党员、入党积极分子的培养教育工作，充分利用“现代代远程教育”资源，组织大家学习邓小平理论和“三个代表”重要思想，学习科学发展观以及建设新农村的重大决策等，突出抓好党章的学习，不断提高他们的党性修养和理论水平，使他们进一步了解我们是一个什么样的政党，知道入党后应该发挥什么作用。二是严格把握考察关，我们把发展对象的文化素质、年龄结构、思想道德、家庭主要成员的思想政治状况等列入到考察工作中来，确保为党组织输送政治合格、素质过硬的新生力量。
二、具体做法
根据《中国共产党章程》、《中国共产党发展党员工作细则(试行)》和《关于做好新形势下发展党员工作的意见》等有关规定，结合区、镇具体要求，操作如下：
1、经过一年以上的培养教育和考察，拟提交党支部讨论，表决能否收为预备党员和发展对象。
2、入党申请书、个人履历和思想汇报材料。
3、积极分子培养考察表。
、参加学习培训情况。
5、政治审查材料。
6、征求党内外群众意见情况(公示情况)。
7、上报镇党委审批。
通过以上流程，严格预备党员、积极分子的接收、预备党员转正培养教育和考察、审查关，20XX年陈伟、朱守卫同志被按期转为中共正式党员。
看过“社区党员民主评议会议记录”的人还看了：
1.民主评议党员会议记录6篇
2.入党积极分子民主评议会议记录
3.2017大学生党员会议记录的民主评议
4.入党民主评议会议记录
5.社区党员会议记录范文3篇